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Inför ett höjt och
permanent ROT-avdrag!

Fler konsumenter får råd att anlita hantverkare försina ROT-arbeten utan att bryta mot lagen

Fler byggföretag blir intresserade av ROT-marknaden,

vilket gynnar konkurrensen

Staten får in mer pengar genom att fler betalar skatt



Det är en prioriterad uppgift för byggbranschen att på olika sätt mot-
arbeta förekomsten av svartjobb. Ekonomisk brottslighet, där svartjobb
är en del, påverkar den stora mängden seriösa företag negativt eftersom
de inte kan konkurrera på samma villkor som de oseriösa. Bilden av
branschen solkas ner. ”Byggbranschen i samverkan” har därför tagit
initiativ till olika åtgärder för att bekämpa svartjobb.

ROT-avdrag är ett effektivt sätt att minska hushållens inköp av svarta
byggnads- och hantverksarbeten. Under de tre ROT-avdragsperioderna
från 1993 och framåt har hittills svarta arbeten för omkring två miljar-
der kronor per år omvandlats till vita. Detta framgår av en analys av
ROT-avdragens effekter, som Industrifakta har gjort på uppdrag av
”Byggbranschen i samverkan”. De arbetstagare som på detta sätt arbe-
tat lagligt bidrar till välfärdssystemet genom sina skatter och får själva
glädje av systemet genom t.ex. framtida pensionsinkomster.

Alla tjänar på ROT-avdrag
Det finns flera parter som vinner på ett ROT-avdrag. Statens totala
intäkter från de tre perioderna, i form av moms på arbete och material
samt arbetsgivaravgifter, uppgick till ca 15,8 miljarder kronor. Detta
kan jämföras med en total kostnad för skattereduktion på ca 4,6 miljar-
der kronor, vilket innebär en differens på ca 11,2 miljarder kronor.
Statens intäkter i samband med ROT-avdragen har alltså varit ca 3,5
gånger större än kostnaderna för beviljade skattereduktioner. Genom en
högre gräns för det avdragsgilla beloppet skulle effekterna öka ytter-
ligare.

Sammanställningen visar också att det finns ett mycket stort intresse
hos hushållen för att utnyttja ROT-avdrag. Rapporten visar att 9 av 10
hushåll hellre skulle köpa hantverksarbeten vitt om de fick göra skatte-
avdrag för en del av kostnaden.

Höjt och perma-
nent ROT-avdrag

– ett effektivt sätt
att göra svarta jobb vita



Ett höjt och permanent ROT-avdrag skulle innebära stora möjlig-
heter för staten att påverka omfattningen av svartjobb i byggbranschen.

Stor enighet bakom förslaget
Såväl arbetstagarna och byggföretagen som hushållen och staten
vinner på förslaget. Hela byggsektorn i Sverige står bakom yrkandet
om ett höjt och permanent ROT-avdrag. Arbetsgivare och fack är ense.
Även regeringens nationella byggsamordnare anser att ”man måste
förlänga och utöka ROT-avdraget för att stimulera hushållen att köpa
vit arbetskraft”. (Statsministern och finansministern är dock fortfarande
skeptiska till förslaget.)

Se möjligheterna och fördelarna med ett höjt
och permanent ROT-avdrag!
ROT-avdrag är ett effektivt sätt att motverka svartarbete, samtidigt som
det ger tryggare anställningsförhållanden, rättvisare konkurrensvillkor
och ökade inkomster för staten.
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De tidigare ROT-avdragen har inneburit att ungefär 2 miljarder
kronor per år har förts över till den vita arbetsmarknaden från
den svarta. Av den summan utgör cirka 850 miljoner kronor ökade
intäkter till staten i form av olika skatter (moms och arbetsgivar-
avgifter). Om staten fick en sådan intäktsökning permanent skulle
den kunna välja att använda pengarna till olika offentliga utgifter.
Här är några exempel på vad staten kan få för 850 miljoner kronor
per år:

2.100 nya lärartjänster
Enligt Lärarnas Riksförbund kostar 2,5 lärartjänster i grundskolan
ca 1 miljon kronor. 850 miljoner kronor räcker då till ungefär 2.100 nya
lärartjänster. Finns det behov av att ge våra barn mer stöd i skolan?

9.500 höftledsoperationer
Sveriges kommuner och landsting uppger att en höftledsoperation
kostar 90.300 kronor. 850 miljoner kronor räcker till 9.500 nya höft-
leder per år. En gråstarrsoperation inom öppenvården kostar 8.700
kronor att genomföra. 850 miljoner kronor räcker då till 97.700 grå-
starrsoperationer. Finns det behov av att korta köerna inom vården?

2.800 heltidstjänster inom hemtjänsten
Ett heltidsanställt vårdbiträde inom hemtjänsten kostar ungefär 300.000
kronor per år, enligt Sveriges kommuner och landsting. 850 miljoner
kronor räcker då till 2.800 heltidstjänster inom hemtjänsten. Finns det
behov av ytterligare hemtjänst i Sverige?

Förbättring av 21 mil väg
Enligt Vägverket kostar det ungefär 4.000 kronor per meter att genom-
föra förbättringsarbeten på en befintlig väg. 850 miljoner kronor skulle
då räcka till att förbättra 21 mil väg på ett år. Det motsvarar ungefär

Vad kan staten göra för
850 miljoner per år?



avståndet mellan Söderköping och Kalmar eller mellan Jönköping och
Karlstad. Finns det idag behov av ett förbättrat vägunderhåll i Sverige?

Ombyggnad av 123.000 kvadratmeter skollokaler
Industrifakta har beräknat att det under 2004 kostade i genomsnitt
6.900 kronor per kvadratmeter att bygga om skol-, barnsomsorgs- och
utbildningslokaler. 850 miljoner kronor räcker då till ombyggnad av
123.000 kvadratmeter skollokaler eller ca 2.000 klassrum. Ny- och
tillbyggnadskostnaden för samma kategori lokaler är drygt den dubbla;
14.700 kronor per kvadratmeter. 850 miljoner räcker då till 58.000 nya
kvadratmeter. Behöver skolorna mer underhåll? Finns det behov av
ytterligare skollokaler?

9.000 platser inom förskoleverksamheten
En plats inom förskoleverksamheten kostar 94.700 kronor per år enligt
Sveriges kommuner och landsting. 850 miljoner kronor räcker då till
cirka 9.000 platser inom förskoleverksamheten under ett år. Räcker
platsgarantin idag till alla barn, eller finns det barn och föräldrar som
får vänta på en plats?

”Byggbranschen i samverkan” vill ha ett höjt och permanent
ROT-avdrag för att bekämpa svartarbete inom branschen.
Om förslaget genomförs får samtidigt staten en intäkts-
ökning som skulle kunna öka tillväxten och välfärden.
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